
2020/4/9 友善列印_預覽

1/9

列印時間：109/4/9 19:22:24

決標公告

公告日:109/02/27

機

關

資

料

機關代碼 A.7.31.1

機關名稱 臺灣銀行股份有限公司

單位名稱 臺灣銀行股份有限公司採購部

機關地址 100臺北市中正區武昌街一段45號

聯絡人 開標一科

聯絡電話 (02)23497661

傳真號碼 (02)23822010

已

公

告

資

料

標案案號 GF3-108089

招標方式 公開招標

決標方式 最有利標 採購評選委員名單

新增公告傳輸次數 03

公告更正序號 01

是否依據採購法第106
條第1項第1款辦理

否

標案名稱 PC晶片卡及印製設備乙式

決標資料類別 決標公告

是否屬共同供應契約採

購
否

是否屬二以上機關之聯

合採購 (不適用共同供
應契約規定 )

否

是否複數決標 否

是否共同投標 是

標的分類 <財物類> 389 其他製造商品

是否屬統包 否

是否應依公共工程專業

技師簽證規則實施技師

簽證

否

開標時間 109/02/07 10:10

原公告日期 109/01/10 　　原公告日期係指最近1次招標公告或更正日期



2020/4/9 友善列印_預覽

2/9

採購金額級距 巨額

辦理方式

代辦

洽辦機關代碼：3.47.1

洽辦機關名稱：中央印製廠

是否適用條約或

協定之採購

是否適用WTO政府採購協定(GPA)： 否

WTO政府採購協定排除理由：02.符合GPA第3條規定之除外事項－為保護

國家基本安全利益，而對國家安全或國防目的所不可或缺之採購，採取必

要之行動或不公開資訊。

是否適用臺紐經濟合作協定(ANZTEC)： 否

是否適用臺星經濟夥伴協定(ASTEP)： 否

臺星經濟夥伴協定排除理由：02.符合GPA第3條規定之除外事項－為保護

國家基本安全利益，而對國家安全或國防目的所不可或缺之採購，採取必

要之行動或不公開資訊。

本採購是否屬「具敏感

性或國安 (含資安 )疑慮
之業務範疇」採購

是

本採購是否屬「涉及國

家安全」採購
是

預算金額是否公開 是

預算金額 3,293,000,000元

是否受機關補助 否

履約地點 新北市(非原住民地區)

履約地點（含地區） 新北市－全區

履約標的是否包含環境

保護產品
否

是否含特別預算 否

歸屬計畫類別 非屬愛台十二項計畫

本案採購契約是否採用

主管機關訂定之範本

否 

不採用主管機關訂定之範本之理由：本採購部已另訂「代辦採購契約條款」，

該契約條款係參照主管機關訂定之契約範本訂定。

投

標

廠
商

投標廠商家數 5

投標廠商1

 廠商代碼 11332202

 廠商名稱 東元電機股份有限公司

 是否得標 是

 組織型態 公司登記

 廠商業別 其他

 廠商地址 104臺北市中山區中吉里8鄰松江路156-2號



2020/4/9 友善列印_預覽

3/9

 廠商電話 (02) 26553333  分機2866

 決標金額 3,289,928,250元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中小企業 否，預估分包予中小企業之金額 2,814,935,425 元

 履約起迄日期 109/02/21－112/06/30 (預估)

 雇用員工總人數是否
 超過100人

是

 僱用員工總
 人數

2537

 已僱用原住民
 人數

38

 已僱用身心障礙者
 人數

23

投標廠商2

 廠商代碼 U0058763

 廠商名稱 Mühlbauer ID Services GmbH

 是否得標 否

 組織型態 外國廠商

 有無在我國辦理
 分公司登記

無

投標廠商3

 廠商代碼 U0058738

 廠商名稱 Muhlbauer GmbH & Co.KG

 是否得標 否

 組織型態 外國廠商

 有無在我國辦理
 分公司登記

無

投標廠商4

 廠商代碼 86500258

 廠商名稱 第一美卡事業股份有限公司

 是否得標 否

 組織型態 公司登記

投標廠商5

 廠商代碼 U0058767

 廠商名稱 Mühlbauer d.o.o. Banja Luka



2020/4/9 友善列印_預覽

4/9

 是否得標 否

 組織型態 外國廠商

 有無在我國辦理
 分公司登記

無

決

標

品

項

決標品項數 1

第1品項

 品項名稱 PC晶片卡及印製設備乙式

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 東元電機股份有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 1

  預估需求數量 1

  得標廠商
  原始投標金額

3,289,928,250元

  決標金額 3,289,928,250 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

3,289,928,250元

參拾貳億捌仟玖佰玖拾貳萬捌仟貳佰伍拾元

 未得標廠商1

  未得標廠商 Mühlbauer ID Services GmbH

  是否合格 是

  標價金額 3,087,096,894 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商2

  未得標廠商 Muhlbauer GmbH & Co.KG

  是否合格 是

  標價金額 3,087,096,894 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商



2020/4/9 友善列印_預覽

5/9

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商3

  未得標廠商 第一美卡事業股份有限公司

  是否合格 是

  標價金額 3,087,096,894 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商4

  未得標廠商 Mühlbauer d.o.o. Banja Luka

  是否合格 是

  標價金額 3,087,096,894 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

最

有
利

標

評選委員 項

次

出席

會議

姓

名
職業 與採購案相關之學經歷

1 是
葉
家
瑜

內政部警政署刑事警察
局鑑識科科長

經歷1：
服務機關(構)名稱：內政部警政署
刑事警察局
職稱：組長
所任工作：問題文書鑑定 
經歷2：
服務機關(構)名稱：內政部警政署
刑事警察局
職稱：組長
所任工作：影像處理、鑑定 
經歷3：
服務機關(構)名稱：內政部警政署
刑事警察局
職稱：研究員
所任工作：現場勘查等8領域刑事
鑑識 
學歷：
中央警察大學刑事鑑識系碩士

2 是 康
慶
年

內政部移民署國境事務
大隊隊長

經歷1：
服務機關(構)名稱：航空警察局證
照查驗隊
職稱：巡官、組員
所任工作：入出國旅行文件鑑定 
經歷2：
服務機關(構)名稱：移民署國境事
務大隊
職稱：專員、副隊長、隊長
所任工作：入出國旅行文件鑑定 



2020/4/9 友善列印_預覽

6/9

學歷：
開南大學空運管理學系碩士

3 否
胡
興
勇

法務部調查局鑑識科學
處處長

經歷1：
服務機關(構)名稱：法務部調查局
鑑識科學處
職稱：科長
所任工作：文書鑑定、安全文件
防偽鑑識 
經歷2：
服務機關(構)名稱：法務部調查局
鑑識科學處
職稱：副處長
所任工作：文書鑑定、安全文件
防偽鑑識 
學歷：
世新大學行政管理系碩士

4 是
鄭
信
偉

內政部戶政司副司長

經歷1：
服務機關(構)名稱：交通部觀光局
職稱：科員
所任工作：法律 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院法規會
職稱：科長
所任工作：法律 
經歷3：
服務機關(構)名稱：行政院外交國
防法務處
職稱：參議
所任工作：法律 
學歷：
政治大學國家安全與大陸研究所
碩士

5 是
沈
金
祥

已退休

經歷1：
服務機關(構)名稱：
職稱：
所任工作：內政部副統計長 
經歷2：
服務機關(構)名稱：
職稱：
所任工作：交通部統計處科長、
專門委員、副統計長 
經歷3：
服務機關(構)名稱：
職稱：
所任工作：交通部資訊中心組長 
學歷：
政治大學統計研究所碩士

6 是 孟
憲
輝

中央警察大學教授 經歷1：
服務機關(構)名稱：高雄市政府警
察局
職稱：分隊長
所任工作：鑑識 
經歷2：
服務機關(構)名稱：臺灣鑑識科學
學會
職稱：理事長、常務理事、常務
監事
所任工作：鑑識 
經歷3：
服務機關(構)名稱：李昌鈺博士物
證科學教育基金會
職稱：董事



2020/4/9 友善列印_預覽

7/9

所任工作：鑑識 
學歷：
英國Strathclyde University化學系博
士

7 是
王
希
俊

國立臺灣師範大學教授

經歷1：
服務機關(構)名稱：世新大學平面
傳播科技學系
職稱：助理教授
所任工作：數位影像處理、圖像
防偽科技 
經歷2：
服務機關(構)名稱：臺灣師範大學
圖文傳播學系
職稱：系主任
所任工作：數位影像處理、圖像
防偽科技 
學歷：
美國南加州大學化學工程系博士

8 是
陳
昌
郎

國立台灣藝術大學教授

經歷1：
服務機關(構)名稱：國立台灣藝術
大學推廣教育中心
職稱：主任
所任工作：印刷複製科技、數位
影像分析 
學歷：
中國文化大學印刷研究所碩士

9 否
賀
華
谷

敦品國際商標專利事務
所律師

經歷1：
服務機關(構)名稱：新北市勞工局
職稱：諮詢律師
所任工作：民法、智慧財產法、
勞工法 
經歷2：
服務機關(構)名稱：五翰法律事務
所
職稱：律師
所任工作：民法、智慧財產法、
勞工法 
經歷3：
服務機關(構)名稱：法律扶助基金
會
職稱：審查委員、扶助律師
所任工作：民法、智慧財產法、
勞工法 
學歷：
政治大學企業管理研究所碩士

10 是
祝
漢
毅

中央印製廠退休人員

經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠第
一工廠
職稱：廠長
所任工作：晶片護照專案、有價
證券設計 
學歷：
國立臺灣師範大學設計研究所碩
士

11 是 吳
國
勝

中央印製廠副總經理 經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：副總經理
所任工作：管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：主任



2020/4/9 友善列印_預覽

8/9

所任工作：採購業務 
學歷：
中國文化大學新聞系學士

12 是
喻
家
聲

中央印製廠副總經理

經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：副總經理
所任工作：管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：廠長
所任工作：廠務管理 
學歷：
中國文化大學印刷研究所碩士

13 是
周
中
興

中央印製廠廠長

經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：廠長
所任工作：廠務管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：主任
所任工作：管理 
學歷：
中國文化大學印刷工程學系學士

14 是
陳
以
賀

中央印製廠主任

經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：副廠長
所任工作：廠務管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：主任
所任工作：管理 
學歷：
中國文化大學印刷工程學系學士

15 是
李
鴻
明

中央印製廠主任

經歷1：
服務機關(構)名稱：嘉義大學
職稱：程式設計師
所任工作：程式設計/助教 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院國家科
學委員會
職稱：系統程式師
所任工作：系統程式設計/系統管
理 
經歷3：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：主任
所任工作：系統分析/資訊管理 
學歷：
中原理工學院電子系學士

16 是
陳
昭
旺

中央印製廠主任

經歷1：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：主任
所任工作：管理 
經歷2：
服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：副主任
所任工作：設計、專案企劃 
學歷：
國立政治大學公共行政管理研究
所碩士

17 是 蘇 中央印製廠副廠長 經歷1：



2020/4/9 友善列印_預覽

9/9

譽
育

服務機關(構)名稱：中央印製廠
職稱：副廠長
所任工作：廠務管理 
學歷：
淡江大學電子計算機科學學系學
士

決

標
資

料

決標公告序號 001

決標日期 109/02/21

決標公告日期 109/02/27

是否刊登公報 是

總決標金額 3,289,928,250元

總決標金額是否公開 是

契約是否訂有依物價指

數調整價金規定
否 ，招標文件未訂物價指數調整條款

未列物價調整規定說明 財物案

履約執行機關
機關代碼：3.47.1

機關名稱：中央印製廠

附加說明

本案共計2家廠商投標廠商，東元電機股份有限公司為單獨投標廠商，

Mühlbauer ID Services GmbH、Mühlbauer GmbH & Co.KG、Mühlbauer d.o.o. Banja

Luka及第一美卡事業股份有限公司等4家廠商為共同投標廠商，囿於系統設計，

謹此說明。


